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101. Balanchine & Zorina 

 

Autographs: Music, Theater, Broadway, Cinema   
       

     
 

1. ASTAIRE, Fred. 8x10 photo of a lobby poster of ñDaddy Long 
Legsò signed by the legendary dancer.  Unusual!..............$125.00 
 

2. BAKER, Josephine. Signature dated 1929, matted with a later 
postcard photograph, 10x8 overalléééééééééé.$85.00 
 

             
 

 

3. BLAKE, Eubie. Signed 7x8 half-tone photo posed with ñEubie!ò 
cast members including Gregory Hinesééééééé.$125.00 
 

4. BOLGER, Ray. 6x6 half-tone SP posed with President 
Eisenhower in 1968 at a golf tournamentééééééé.$40.00 
 

5. BRAZZI, Rossano. 4x6 SP of the South Pacific starééé$25.00 
 

6. CAESAR, Irving. 2pp TLS, 1971, signed ñIrvingò proposing an 
unpublished Gershwin-Caesar song for an NBC Television 
special ñstill in mss. -- written at least 50 years ago and as bright 
and original today as when conceived. No kidding, one of 
Georgeôs and my very best. The title: Good Little Tune.ò Caesar 
resents the producersô neglect of himself ñI who wrote the first 
dozen songs with GeorgeéSWANEE, YANKEE DOODLE 
BLUES, etc might have something to add to the project,ò and 
mentions a proposed ñoff-Bwy ONE MAN SHOW.òé....$200.00 
 

7. CARMICHAEL, Hoagy. Signed Christmas card showing two 
buffalo, joking ñI think the face of the little one looks a bit like 
Jimmy Dorsey wondering if he should take up clarinet.òé..$75.00 
 

               
 

8. CASH, Johnny. Scarce 7x9 SP. Ideal imageéééééé$350.00 
 

9. CASTLE, Irene. 4 x 5½  inscribed signed photo showing her with 
Vernon Castle, dated 1958éééééééééééééé$85.00 
 

                      
 

10. CASTLE TREMAN, Irene. Lovely 3½ x 5½ photo postcard with 
ANS on verso soliciting for an animal charity, c1920éé$100.00 
 

11. CHARISSE, Cyd. Lovely 8x10 SPééééééééééé$35.00 
 

12. COBB, Lee J. Signed ñKing Learò program, 1969. This Lincoln 
Center production bristled with future stars: Philip Bosco, Patricia 
Elliot, Paul Ruddéééééééééééééééééé.$50.00 
 

                  
 

13. COCTEAU, Jean. ñLes Parents Terribles,ò first edition, softcover, 

1938, inscribed to Kurt Weill: óòà lôadmirable et adorable Kurt, 

Jean *ò Slightly shaken, mostly very fineééééééé$3750.00 
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14. COHAN, George M. 1p TLS on his stationery, 1922, to Myron 
Rosenthal noting that he will ñkeep you in mind when casting my 
new productionsò. Fineéééééééééééééé..$200.00 
 

15. COOK, Barbara. Youthful 8x10 SPéééééééééé$50.00 
 

                           
 

16. DAVID, Hal. 8x10 SP of the great lyricistéééééééé$75.00 
 

                 
 

17. DE MILLE, Agnes. 4x5 SP of the great choreographeré.$65.00 
 

18. DE SYLVA, B. G. 1p TLS, 1945, to Paul Strickland, a researcher 
who compiled lists of songs. óI was very interested in your song 
statistics, yours is indeed an interesting hobbyò. Rareé..$150.00 
 

19. EVANS, Ray. 1p TLS, 1977, to Paul Strickland, re which radio 
stations are playing his song standardséééééééé.$50.00 
 

20. GENNARO, Peter. Fine 8x10 SP of the Tony-winning 
choreographer (ñAnnieò, 1977)ééééééééééé..$100.00 
 

                    
 

21. GRAY, Gilda. Scarce 8x10 SP of the great danceréé...$45.00 
 

22. GRAYSON, Kathryn. Fine 8x10 SPééééééé..éé$35.00 
 

23. GREEN, Johnny. 1p ALS on a correspondence card to Bobby 
Kelso, 1985: ñBoth words and music of the óworksô in óEaster 
Paradeô to which you refer were written by Irving Berlin ï not by 
me. I was the arranger/adaptor of Mr. Berlinôs óworksô and the 
music director of the film. I cannot possibly ópenô bars of my works 
as coming from óEaster Paradeô. Instead I have taken the liberty 
of writing you a few bars of one of my own best known 
compositions óBody and Soulôòééééééééééé..$150.00 
 

24. LAWRENCE, Jennifer. Glamorous 8x10 photo, signed with a 
fancy celebrity signature. Obtained ñin personò, the autograph of 
the most celebrated actress of her generation is scarce. A lovely 
photo and autograph!éééééééééééééé....$350.00 
 

              
 

25. LERNER, Alan Jay. Fine 8x10 SPéééééééééé.$200.00 
 

26. LIVINGSTON, Jay & EVANS, Ray. Penned on Paramount 
Pictures Music Department stationery, 1951, to Paul Strickland. 
ñThe only song we are sure of exploitation this year on is a song 
called BONNE NUIT from the Bing Crosby picture.òéé$200.00 
 

27. MERCER, Johnny.  Note in red ink, penned on a 1962 letter to 
him re a list of titles from Bobby Scottôs albums. ñThank Bobby for 
me. Heôs great! Glad Taste of Honey is so big for himéJ.M.ò An 
unusual and interesting autographéééééééééé..$50.00 
 

28. METZ, Theodore A. Two 1p letters by the legendary song 
composer sent in 1935 (to the same autograph seeker who used 
fictitious names). ñI am sending you the desired bars of my Hot 
Time songéSong writing is not as productive as it used to be, 
hence I am doing a mail order business..ò Metzôs great standard 
ñA Hot Time in the Old Town Tonightò is one of the most enduring 
Tin Pan Alley hits, still played at conventionséééé..$250.00 
 

     
 

 

29. MILLER, Ann. 8x10 SP in ñEaster Parade.òéééééé..$40.00 
 

30. MILLER, Ann. 8x10 SP in ñSugar Babies,ò close-upéé.$30.00 
 

31. MORENO, Rita. 8x10 SPéééééééééééééé.$25.00 
 



                 
 

32. NICHOLAS BROTHERS. Rare signed 8x10 photo from a 1930s 
film signed in later life by the legendary tap dancers, Fayard and 
Harold Nicholaséééééééééééééééééé$350.00 
 

                
 

33. NORWORTH, Jack. Rare early autograph on an album page 
ñô1908ô, Sufficient unto the year are the óFolliesô thereof, Jack 
Norworth ï The College Boyò.  The 1908 Follies featured three 
songs by Albert Von Tilzer and Jack Norworthééééé$275.00 
 

34. OLCOTT, Chauncey. Signed 8x10 photo in costume, and a 2pp 
ALS, asking for a box for a performance. Olcott, though American 
born, was the quintessential Irish tenor and songwriter of huge 
hits like ñMy Wild Irish Roseò, ñMother Machreeò and ñWhen Irish 
Eyes Are Smilingòééééééééééééééééé.$225.00 
 

                           
 

35. POWELL, Eleanor. Charming and rare vintage 4x5 SPé..$45.00 
 

36. RAND, Sally. 8x10 signed half-tone photoééééééé.$75.00 
 

                        
 

37. ROGERS, Ginger. Rare 3x6 half-tone SP in ñ42nd Streetò..$85.00 
 

               
 

38. RONAN, Saoirse. Gorgeous 8x10 signed photo by the beautiful 
and talented young actress of ñBrooklynòéééééé..$150.00 
 

39. ROSS, Herbert. Scarce 8x10 SP of the director, choreographer 
and producer who had a spectacular careeréééééé$100.00 
 

                  
 

40. SCHMIDT, Harvey Fine 8x10 SP, 1989. A very rare signed photo 
of the composer of ñThe Fantasticksò. Fineéééééé.$250.00 
 

 

         
 

41. STROUSE, Charles. Collection of autographs: 8x10 signed 
photo, 2 ALSs re his song influences, one with bars of music. ñI 
think Iôm most influenced by Stravinsky & De Sylva, Brown & 
Hendersonò, etc. Three autographs in allééééééé..$350.00 
 

42. STYNE, Jule. 1p TLS to Rosalind Russell with notes on the 
bottom by her secretary, November 19, 1962. ñDear Roz, 
Enclosed is a screen treatment of MOTHER WORE A BEARD 
which I think is for you. I hope you like it. It could be great fun.ò 
On the bottom is noted, ñRR phoned Styne who said would send 
a first draft so that RR could make decisioné.ò Apparently 
nothing came of this project which was just after Russell starred 
as Mama Rose in the film ñGypsyòéééééééééé.$250.00 
 



43. TIOMKIN, Dimitri. 1p TLS to Paul Strickland, 1960. ñIt is indeed 
gratifying to know that someone is interested enough in my tunes 
to jot down how many times they are playedéI will continue to try 
to write themes and songs that will bring the listeners 
contentment and gratification.ò At the time of this letter Tiomkin, 
whose 1959 ñRawhideò theme was a national hit, was composing 
his great film scores for ñThe Guns of Navaronneò and ñTown 
without Pityò, both released in 1961éééééé..éé..$150.00 
 

44. TOBIAS, Charles. Fine long 1p ALS to Paul Strickland, 1967 
lamenting how the song business had changed and enclosing a 
signed copy of his 4pp brochure listing his song hits, including 
ñDonôt Sit Under the Apple Treeò. The twoééé$200.00 
 

                   
 

45. VAN HEUSEN, James. Fine 8x10 SPéééééééé..$150.00 
 

46. VAN HEUSEN, James. An application, not dated, to join the 
Friars Club of California, with sponsorship by Bob Hope and Bing 
Crosby, and a signed document dated 1951 resigning his 
membership. The twoééééééééééééééé.$125.00 
 

47. VELOZ & YOLANDA. Rare signed 8x10 photo, 1935, of the great 
dancing couple, perhaps the premier ballroom dancers of the 
1930s-40s. Featured in many films, they popularized the Samba. 
Tape on the edges, otherwise fineééééé..ééé$100.00 
 

          
 

48. VERA-ELLEN. Collection of 3 letters, a signed Christmas card, 
and a signed 6x8 photo, all to Johnny Green who was the music 
supervisor on her films at MGM, all apparently written in 1950. 
Great content ñIôm glad you liked óThree Little Girls in Blueô. Am in 
the midst of preparations for Call Me Madamò, etc,éé...$120.00 
 

               
 

49. WARFIELD, William. 8x10 SP in ñShow Boatòééééé..$50.00 
 

     
 

 

50. WARNES, Jennifer. Rare 2pp ALS by the Oscar-winning 
songwriter (ñAn Officer and a Gentlemanò) giving advice to a 
music teacher, signed ñJ.W.ò ñMusic is a callingénow that the 
internet can bypass record companies & record stores, the artist 
and receiver will be in direct contactéfame and wealth are not 
good reasons to enter musicéSo tell them that..music is a great 
wonderful profession if the music speaks to you. Otherwise donôt 
botheréPlay them Stevie Ray Vaughnôs concert on video óLive at 
El Mocamboô -- Thatôs what a calling LOOKS LIKEò...$120.00 
 

 

                 
 

51. WARREN, Harry. 1960 application, signed to join the Friars Club 
of California, sponsored by George Raft and George Jessel. Also 
included is a browned 6x6 signed newspaper photo of Warren. 
His autograph is uncommonéééééééééééé.$200.00 
 

52. WILLSON, Meredith. 1p TLS, 1980, to Sally and Nat: ñThank you 
for the delightful supper at ó21ô after the opening of THE MUSIC 
MAN.ò Fineéééééééééééééééééééé$100.00 
 

53. WILLSON, Meredith. DS, 1945. Giving broadcasting rights to 
NBC, along with two 1950 DSs by Lud Gluskin re the Friars Club, 
one co-signed by Willson and by George Jessel. Two autographs 
in all by Willson. (Bandleader Gluskin was not a good member ï 
notes on the DSs complain of non-payment of dues.) Quite an 
unusual collection!............................................................$120.00 
 



PRINTED MUSIC: Opera and Musicals   
 

               

 

54. BEETHOVEN, Ludwig van. Fidelio. Eine grosse Oper in 2 
Aufzügen in vollständigen, einzig-rechmässigen Clavier- 

auszug. [Op 72] Für die jetzigen Aufführungen des kais. kön. 

Hoftheaters, neu vermehr und verªndertéEigenthum des 
Herausgebers. Wien bey Artaria und Comp. PN 2327-2343 
[1830] 96pp. Oblong folio. Superb modern half-leather binding, 
and gilt titles. Kinsky p. 184; Hoboken 2 Nr. 321. First edition, 
second issue of the piano vocal score for the third and final 
version of the opera, now the standard version. Price points: ñPr. 
10 f. Ö. W.ò The dedication page and blank pages between the 
individual numbers are not present. A gorgeous print, the 
engraved pages are crisp and clean. Rareéééééé.$2250.00 
 

55. [Bellini, Vincenzo] ON TO THE FIELD, The celebrated WAR 
SONG IN NORMA. Boston, Oliver Ditson. [ND, c.1850]. 5pp. 
Folio. First edition, fine lithographed cover by Thayeréé.$40.00 
 

                     

 

56. BOCHSA, N.C. HAPPY BAYADERE. Philadelphia. 1849. 6pp. 
Folio, disbound. Superb lithographed cover picturing Anna 
Bishop. First edition. Du Maurierôs play ñTrilbyò was based on 
Bochsa and Anna Bishopéééééééééééééé..$65.00 
 

            

 

57. BRITTEN, Benjamin. Albert Herring, A Comic Opera in three 
Acts. London, Hawkes & Son. B.&H. 16241. 1948. 372pp. 
Pictorial cover. First edition of vocal score. Spine a little frayed, 
mostly fine. Owner signature on title page, ñRuth and Thomas 
Martinò (famous opera translators and adaptors)éééé.$45.00 
 

                 
 

58. DONIZETTI, Gaetano. Anna Bolena. Tragedia lirica..ridotta 
con accompagnato di Piano-Forte. PN 5130é5241.  [1830]. 
270pp, oblong folio. First edition of the piano vocal score, noted 
in the old keys. The performers of the premiere (December 26, 
1830) are named on page 2. The upper right edges of the first 
four pages are water damaged, the upper edge slightly damaged 
throughout, otherwise a lovely example. Original printed wrapper. 
A rare score!.....................................................................$600.00 
 

59. [Donizetti, Gaetano: LôElisir dôAmore] Chas. DôALBERT, 
SONTAG POLKA. Boston. [1852] 7pp. Famous lithographed 
cover of Sontag and Lablache. Disbound. Superbéééé$50.00 
 

   
 

60. [Flotow, F. von]. MARTHA, Fantaisie pour Piano. [Paris, c.1848] 
7pp. lithographed cover. Slightly frayed and soiled, tape and tear 
on left edge and back cover, disboundéééééééé.$40.00 
 

61. GERSHWIN, George. Girl Crazy: Youôve Got What Gets Me. 
1932. 5pp. First edition. Slight corner crease.........éé..$50.00 
 

                 
 

62. GERSHWIN, George. Of Thee I Sing. New York, New World 
Music, Harms. 1932. 198pp. First edition of the vocal score. $5 
price on soft cover wrapper. Pages browned else fineé.$485.00 
 


